



Termo de Adjudicação

O Pregoeiro oficial do Município de Senador Pompeu - Ceará, Sr. José Higo dos Reis Rocha, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARO EM COMPUTADORES E NOTEBOOKS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE**, vem **ADJUDICAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº ST-PE003/2022-SRP**, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor das Empresas Vencedoras:

01-RAZÃO SOCIAL: MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA;

CNPJ: 02.347.734/0001-77

ENDEREÇO: RUA JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 259, LETRA A, CENTRO, SENADOR POMPEU/CE.

CEP: 63.600-000

VALOR: R\$ 149.900,00 (cento e quarenta e nove mil e novecentos reais);

LOTE 01 – AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	MARCA	SEC	FUNDO	QUANT. TOTAL	VLR.UNIT	VLR.TOTAL
1.1	CABO DE FORÇA PARA IMPRESSORA EPSON L375	UND	GT	5	8	13	9,00	117,00
1.2	CABO USB PARA IMPRESSORA EPSON L375	UND	PLUSCABLE	5	8	13	9,00	117,00
1.3	FORNTE DE ALIMENTAÇÃO PARA IMPRESSORA EPSON L375	UND	EPSON	5	8	13	95,00	1.235,00
1.4	PLACA MÃE PARA IMPRESSORA EPSON L375	UND	IMPORTADO	5	8	13	185,00	2.405,00
1.5	CABEÇOTE DE IMPRESSÃO PARA IMPRESSORA EPSON L375	UND	EPSON	5	8	13	595,00	7.735,00
1.6	ALMOFADA DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L375	UND	EPSON	5	8	13	30,15	391,95
1.7	CABO FLAT PLACA MÃE PARA PAINEL FRONTAL PARA IMPRESSORA EPSON L375	UND	EPSON	2	8	10	84,20	842,00
1.8	PAINEL FRONTAL PARA IMPRESSORA EPSON L375	UND	EPSON	8	12	20	125,00	2.500,00
1.9	PLACA MÃE PARA IMPRESSORA EPSON L395	UND	PRINT	8	12	20	350,00	7.000,00
1.10	FORNTE DE ALIMENTAÇÃO PARA IMPRESSORA EPSON L395	UND	EPSON	8	12	20	85,00	1.700,00



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



1.11	CABEÇOTE DE IMPRESSÃO PARA IMPRESSORA EPSON L395	UND	EPSON	8	12	20	545,00	10.900,00
1.12	ALMOFADA DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L395	UND	EPSON	8	12	20	17,00	340,00
1.13	CABO DE FORÇA PARA IMPRESSORA EPSON L395	UND	IMPORTADO	8	12	20	10,00	200,00
1.14	CABO USB PARA IMPRESSORA EPSON L395	UND	PLUSCABLE	8	12	20	10,01	200,20
1.15	CORREIA PARA MOVIMENTO DO CABEÇOTE, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L395	UND	EPSON	8	12	20	47,01	940,20
1.16	CABO DE FORÇA PARA IMPRESSORA EPSON L396	UND	IMPORTADO	4	6	10	9,21	92,10
1.17	CABO USB PARA IMPRESSORA EPSON L396	UND	PLUSCABLE	4	6	10	9,10	91,00
1.18	FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA IMPRESSORA EPSON L396	UND	EPSON	4	6	10	32,90	329,00
1.19	PLACA MÃE PARA IMPRESSORA EPSON L396	UND	EPSON	4	6	10	455,90	4.559,00
1.20	CABEÇOTE DE IMPRESSÃO PARA IMPRESSORA EPSON L396	UND	EPSON	4	6	10	544,90	5.449,00
1.21	ALMOFADA DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L396	UND	EPSON	4	6	10	16,08	160,80
1.22	CABO FLAT PLACA MÃE PARA PAINEL FRONTAL PARA IMPRESSORA EPSON L396	UND	EPSON	4	6	10	46,00	460,00
1.23	PLACA MÃE PARA IMPRESSORA CANON MG 2410	UND	CANON	6	6	12	120,00	1.440,00
1.24	CABO FLAT PLACA MÃE PARA PAINEL DE IMPRESSORA CANON MG2410	UND	IMPORTADO	6	6	12	40,90	490,80
1.25	CABO DE FORÇA PARA IMPRESSORA CANON MG 2410	UND	OEM	6	6	12	17,00	204,00
1.26	CABO USB PARA IMPRESSORA CANON MG 2410	UND	CLIK COMPONENTES	6	6	12	16,10	193,20
1.27	FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA NOTEBOOK BRASINT CL60, MODELO S13A00 AC/DC ADAPTER, INPUT/ENTRADA 100-240V - 50/60HZ 1,54. OUTPUT/SAIDA +19V==3,42A	UND	CARETATEK	3	4	7	49,05	343,35



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



1.28	FORTE PARA NOTEBOOK VAIO, MODELO A12-040N2A ENTRADA 100-240V-10A 50-60HZ SAIDA: 19V==2.1 A 40W	UND	DIGITAL	3	6	9	50,09	450,81
1.29	FORTE PARA NOTEBOOK, ACER ASPIRE A515-54 MODELO N18Q13, POWER ADAPTER MODELO PA-1450-26, INPUT: 100-240V-1.2 50-60HZ OUTPUT 19V==2.37A	UND	ACER	1	2	3	55,10	165,30
1.30	HD 500GB SLIM PARA NOTEBOOK BRASINT CL60	UND	SEAGATE	2	2	4	160,89	643,56
1.31	HD 500GB SLIM PARA NOTEBOOK VAIO VJF155F11X	UND	SEAGATE	2	2	4	160,89	643,56
1.32	HD 500G SLIM PARA NOTEBOOK ACER ASPIRE A515-54 MODELO N18Q13	UND	SEAGATE	2	2	4	160,89	643,56
1.33	PLACA MÃE PARA NOTEBOOK ACER ASPIRE A515-54 MODELO N18Q13	UND	INTEL	2	2	4	1.690,00	6.760,00
1.34	PLACA MÃE PARA NOTEBOOK VAIO VJF155F11X	UND	SONY	2	2	4	590,00	2.360,00
1.35	PLACA MÃE PARA NOTEBOOK BRASINT MODELO CL60	UND	CCE	2	2	4	490,00	1.960,00
1.36	CABO DE FORÇA PARA IMPRESSORA CANON G3110	UND	SHINKA	5	10	15	17,00	255,00
1.37	CABO USB PARA IMPRESSORA CANON G3110	UND	PLUSCABLE	5	10	15	9,00	135,00
1.38	FORTE DE ALIMENTAÇÃO PARA IMPRESSORA CANON G3110	UND	CANON	5	10	15	120,60	1.809,00
1.39	PLACA MÃE PARA IMPRESSORA CANON G3110	UND	CANON	5	10	15	235,90	3.538,50
1.40	CABEÇOTE DE IMPRESSÃO PARA IMPRESSORA CANON G3110	UND	CANON	5	10	15	235,09	3.526,35
1.41	ALMOFADA DE TINTA PARA IMPRESSORA CANON G3110	UND	CANON	5	10	15	72,30	1.084,50
1.42	CABO FLAT PLACA MÃE PARA PAINEL FRONTAL PARA IMPRESSORA CANON G3110	UND	CANON	5	10	15	105,90	1.588,50
1.43	PAINEL FRONTAL PARA IMPRESSORA CANON G3110	UND	CANON	5	10	15	185,80	2.787,00
1.44	TONER PARA IMPRESSORA RICOH AFICIO SP 3510 SF	UND	PREMIUM	6	12	18	125,90	2.266,20
1.45	KIT COM CARTUCHOS DE TINTA PARA IMPRESSORA	KIT	CANON	14	14	28	217,33	6.085,24



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



	CANON MG 2410, PG-145, CL 146. CORES: BLACK TRICOLOR E COLORIDO.							
1.46	CABO DE FORÇA PARA GABINETE DE COMPUTADOR. 1,5M 3X75	UND	STORM	30	40	70	18,75	1.312,50
1.47	HD EXTERNO 2TB	UND	TOSHIBA	5	6	11	414,00	4.554,00
1.48	PEN DRIVE DE 32GB.	UND	KONNECT	10	15	25	18,50	462,50
1.49	MOUSE USB COM FIO, 800DPI, TAMANHO MEDIO SCROLL MACIO, COR PRETO	UND	GOLDENTEC	30	30	60	15,00	900,00
1.50	TECLADO PARA COMPUTADOR USB	UND	GOLDENTEC	30	30	60	27,09	1.625,40
1.51	MOUSEPAD	UND	KNUP	30	30	60	13,09	785,40
1.52	KIT COM 4 TINTAS PARA REPOSIÇÃO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L375, L395 E I396. ECOTANK BLACK TURBO 1000ML E COLORIDAS TUBO DE 500ML.	KIT	KORA	10	18	28	235,60	6.596,80
1.53	JOGO CHAVE FENDA E PHILIPS 8 PÇS IMANTADA PROFISSIONAL 8WU.	UND	EDA	2	2	4	83,80	335,20
1.54	ALICATE CRIMPAR PROFISSIONAL RJ45 RJ11 RJ12 8P 6P CATRACA CABO EMBORRACHADO, CABEÇA MATRIZ DE ALTA PRECISÃO, CATRACA PARA MELHOR PRESSÃO AJUSTE DO CONECTOR, LÂMINA REMOVÍVEL, HASTE EM FERRO FUNDIDO	UND	KNUP	2	2	4	47,02	188,08
1.55	BATERIA 9V, PILHA ALCALINA 9V	UND	PANASONIC	10	10	20	20,00	400,00
1.56	GRAMPO FIXA FIO, TIPO GARRA SFOR COAXIAL 10MM, PACOTE COM 100UNIDADES	PCT	PIX	15	20	35	27,32	956,20
1.57	MANTA DISSIPATIVA: 2 CAMADAS COM CONEXÕES DE ATERRAMENTO CINZA OU AZUL 30 X 50CM (300 X 500MM) SUPERFICIE IMPERMEAVEL E RESISTENTE ALTA TEMPERATURA COM SELO ESD SAFE AMARELO	UND	NHE	2	3	5	95,00	475,00
1.58	LUVAS ANTI ESTATICA: PAR DE LUVAS ATI-ESTÁTICA	UND	NYLON	2	3	5	21,00	105,00
1.59	PULSEIRA ANTI-ESTÁTICA:	KIT	YAXUN	5	6	11	82,34	905,74



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



	PULSEIRA COM FIO, CABO DE ATERRAMENTO PARA PULSEIRA: CABO DE ATERRAMENTO DUPLO JACK PARA ATERRAMENTO DA PULSEIRA								
1.60	ESCOVA DE LIMPEZA PARA ELETRÔNICOS: ESCOVA GRANDE 10 FEIXES DE CERDAS	UND	HIKARY	2	3	5	20,55	102,75	
1.61	PINCEL PARA LIMPEZA DE ELETRÔNICOS	UND	HIKARY	2	3	5	23,49	117,45	
1.62	CONECTOR DE REDE RJ45 CAT5E 8P8C BLINDAGEM METAL SUPORTA GIGABIT ETHERNET, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	STORM	8	12	20	52,96	1.059,20	
1.63	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, ÁLCOOL DE ALTO TEOR ALCOOLICO PARA USO EM COMPONENTES ELETRONICOS (VOLUME 1000ML)	UND	VIMAF	10	10	20	51,00	1.020,00	
1.64	ORGANIZADOR DE FIOS CABOS ESPIRAL, ORGANIZADOR DE FIOS CABOS ESPIRAL 3/4 PRETO (1METRO)	METRO	FORCE LINE	20	30	50	16,73	836,50	
1.65	ADAPTADOR WIRELESS DUAS BANDAS AC1300 TP-LINK ACHER T3U, ADAPTADOR WIRELESS CAPAS DE SE CONECTAR EM REDES 2,4GHZ E 5GHZ	UND	TP LINK	15	20	35	149,57	5.234,95	
1.66	MULTIMETRO DIGITAL PROFISSIONAL, TENSÃO DC: FAIXAS 200MM, 2,20,200 E 1000V TENSÃO AC: 2,20,200,750V CORRENTE DC: 20M,200M E 10ª CORRENTE AC: 20M,200M E 10ª RESISTÊNCIA: FAIXAS: 200.2K,20K,200K,2M,200MOH MS	UND	HIKARY	2	2	4	241,90	967,60	
1.67	KIT COM 4 TINTAS PARA REPOSIÇÃO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA CANON G3110. ECOTANK BLACK TURBO 1000ML E COLORIDAS TUBO DE 500ML	KIT	INOVA INK	8	10	18	341,67	6.150,06	
1.68	TONER PARA IMPRESSORA	UND	STROM	15	20	35	256,00	8.960,00	



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



1.69	XEROX B205 CABO ETHERNET, CABO DE REDE PATCH CORD 1 METRO CAT5E AZUL LAN	METRO	MD9	200	300	500	7,23	3.615,00
1.70	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 500W	UND	GOLDENTEC	4	6	10	251,01	2.510,10
1.71	PLACA DE MEMÓRIA RAM, DDR3 8GIGABYTES 1600MHZ	UND	GOLDENTEC	3	8	11	251,49	2.766,39
1.72	PLACA MÃE B75 BMB75-D DDR3 1155 HCMI 10/100/1000 - BLUECASE	UND	BLUECASE	1	2	3	400,02	1.200,06
1.73	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL CANON G3110 MODELO PG145BK XL PRETO	UND	CANON	10	12	22	137,90	3.033,80
1.74	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL CANON G3110 MODELO COLORIDO CL146XL	UND	CANON	10	12	22	182,98	4.025,56
1.75	CABO HDMI, TRAÇADO 3M	UND	MULTILASER	8	12	20	19,90	398,00
1.76	CABO DE FORÇA PARA TELEVISÃO MARCA AOC MODELO 32S5295/78G	UND	OEM	6	10	16	21,67	346,72
1.77	CABO DE FORÇA PARA TELEVISÃO MARCA LG 32LM625BPSB,AWZBLJZ	UND	OEM	6	10	16	36,96	591,36
1.78	CABO DE AUDIO P2X P10 ESTÉREO	UND	STORM	5	10	15	15,00	225,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1								R\$ 149.900,00

02-RAZÃO SOCIAL: J M G DA SILVA - ME;

CNPJ: 28.130.545/0001-31

ENDEREÇO: RUA VEREADOR FRANCISCO ASSIS PINHEIRO, Nº 55, CENTRO, DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE.

CEP: 63.645-000

VALOR: R\$ 8.000,00 (oito mil reais);

LOTE 02 - SERVIÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	MARCA	SEC	FUNDO	QUANT. TOTAL	VLR.UNIT	VLR.TOTAL
2.1	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO EM COMPUTADOR	SERV	PRÓPRIA	30	50	80	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
2.2	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO EM NOTEBOOK	SERV	PRÓPRIA	12	25	37	R\$ 30,00	R\$ 1.110,00
2.3	SERVIÇO DE LIMPEZA EM GABINETE DE COMPUTADOR	SERV	PRÓPRIA	30	50	80	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
2.4	TROCA DE PASTA TÉRMICA DO PROCESSADOR	SERV	PRÓPRIA	25	30	55	R\$ 12,00	R\$ 660,00
2.5	SERVIÇO DE REPARO EM NOTEBOOK: TROCA DE MEMÓRIA, FONTE DE ALIMENTAÇÃO, TROCA DE	SERV	PRÓPRIA	10	15	25	R\$ 24,00	R\$ 600,00

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu/CE
CNPJ n.º 07.728.421/0001-82 - CGF n.º 06.920.284-2
Paço Municipal - Edifício Francisco França Cambraia -
Avenida Francisco França Cambraia, n.º 265, Bairro Centro - CEP 63.600-000



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



	BATERIA DE PLACA MÃE E HD							
2.6	SERVIÇO DE REPARO EM COMPUTADOR: TROCA DE MEMÓRIA, FONTE DE ALIMENTAÇÃO, TROCA DE BATERIA DE PLACA MÃE E HD	SERV	PRÓPRIA	25	35	60	R\$ 24,00	R\$ 1.440,00
2.7	TROCA DE THERMAL PAD PATA NOTEBOOK	SERV	PRÓPRIA	15	25	40	R\$ 14,75	R\$ 590,00
VALOR TOTAL DO LOTE 2								8.000,00

Valor total dos itens R\$ 157.900,00 (cento e cinquenta e sete mil novecentos reais).

Ao setor competente para providências cabíveis.

Senador Pompeu-CE, 25 de outubro de 2022.

José Higo dos Reis Rocha
José Higo dos Reis Rocha
Pregoeiro do Município